
SMLOUVA O DILO 
uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník (dále jen ,,NOZ“) mezí: 

Město Uničov 
sídlo: Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91 

ÍUĹ 
DIČ; 

00299634 
CZ00299634 

na strane jedné jako objednatel 

SATES MORAVA spol. S r. 0. 
sídloi Železnicˇzního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí 
7:ıetnı ım:›n\'ı 

. ø 

na straně druhe jako Zhotovitel 

Smlouva vymezuje pojmy takto: 

Q_`CıO'Q) 

Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo Zakázky. 
Zhotovitelem je vybraný dodavatel po uzavření smlouvy na plnéní veřejné Zakázky. 
Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření Smlouvy na plnèni veřejné Zakázky. 
Příslusnou dokumentaci je dokumentace zpracovaná v rozsahu Stanovenem jinym právním 

předpisem (vyhláškou Č, 169/2016 Sb.). 

3) 

1. Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svuj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
v realizaci veřejné Zakázky S nazvem: 

„Přechod ul. Šumperská - Il/446 vč. chodníku mezi ul. Zahradní a technickými službami" 

b) Zahrnující následující objektyi 
1. Přechod pro chodce 
2. Chodnik 
3. Veřejné osvětlení 

v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a Služeb předloženym Zhotovitelem v ramci 
zadávacího řízení na předmět plnéní veřejné Zakázky, který je nedílnou součástí této Smlouvy 
jako příloha Č. 1.



Rozsah (předmět díla) je blíže specifikován v příslušné projektové dokumentaci „Přechod ul. 

Šumperská - Il/446 vč. chodníku mezi ul. Zahradni a technickými s|užbami" zpracované lng. 
Lindou Smítalovou - ATELIS - ateliér liniových staveb. Hviezdoslavova 114/1, 783 02 Olomouc - 
Nemilany. 

c) K úplnému provedení díla patří i následující činnosti, kjejichž provedeni se zhotovitel zavazuje 
podpisem této smlouvy: 

zajištění vytyčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během stavby 
a zpětné písemně předání jejich správcům; 
vytýčení stavby dle projektu oprávněným geodetem jako dokladu k vydání kolaudačního souhlasu; 
zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a vokolí staveniště, zejména 
čištění znečištěných vozovek, dodržování platných předpisů; 
Zajištění povolení k užívání veřejných prostranství a k rozkopávkám včetně poplatků a případných 
pokut za delší než dohodnutý čas užívání; 
umístění či přemístění dopravního značení souvisejícího s prováděním stavby dle předpisů O 
pozemních komunikacích, tj. Zajištění stanovení přechodné úpravy provozu, povolení uzavírek a 
stanovení objízdných tras, včetně umístění a údržby dopravního značení po dobu výstavby; 
provádění organizačně technologických opatření kumožněni nutného provozu vokolí stavby 
v průběhu realizace veřejné zakázky dle pokynů objednatele; 
vedení stavebních a montážních deníků, provádění kontrolních měření a zkoušek; 
ostraha stavby a staveniště, péče O rozestavěně objekty, jejich ošetřování. Zhotovitel je povinen 
zachovávat na staveništi čistotu a pořádek, na své náklady odstraňuje odpady, nečistoty vzniklé 
prováděním prací. Doklady O způsobu likvidace odpadů, vzniklých výstavbou jsou součásti 
dokladů, předávaných v rámci předání a převzetí stavby; 
respektování podmínek daných stavebním zákonem - zejména oznámení O Zahájení prací, 
přizvání ke kontrole a protokolární předání prací vochranných pásmech inženýrských sítí a 
vodotečí dle podmínek příslušných správců (po provedeni křížení, souběhü apod.); 
při projednání jakékoli Změny oproti zadání musí zhotovitel zajistit Souhlasně stanovisko 
projektanta akce a objednatele. včetně dohodnuti ceny. Tento materiál pak bude přiložen 
k dokumentací skutečného provedení; 
zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně zajištění energií a napojení na inženýrské sítě. 
Zahrnuje i zajištění případného stavebního povolení či jiných dokladů nezbytných k zahájení prací 
na vybudování Zařízení staveniště, vč. poplatků; 
účast zástupce zhotovitele na jednáních ve věci provádění a povolování stavby, kontrolních dnech 
stavby, apod.; 
Zabezpečení a předání dokumentace skutečného provedení stavby (ruční zákresy do projektu 
stavby jen u drobných úprav, jinak nové výkresy označené ,,skutečné provedení“). U výkresů, kde 
nedošlo ke změně, bude uvedeno „beze změn". Všechny výkresy budou označeny jménem a 
příjmením osoby, která odpovídá za výkres za zhotovitele a razítkem zhotovitele; 
Zabezpečení a předání geodetického zaměření skutečného provedeni stavby na podkladě 
katastrální mapy ve výkresové i digitální formě; 
zajištění a kompletace nutných zkoušek a revizí dle platných předpisů a ČSN (případně jiných 
norem vztahujících se kprováděnému dílu) včetně protokolů, zejména zkoušek únosnosti a 
hutnëní pro komunikace apod.; 
zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (dle zákona Č. 
22/1997 Sb., v platném znění - prohlášení O shodě) a Ostatní doklady, kterými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a parametrů; 
zhotovitel zajistí odstranění vad a nedodělkú, zjištěných při přejímacím řízení a při závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby před vydáním kolaudačního souhlasu, v dohodnutých termínech; 
součástí předmětu plnění je i provedení veškerých doplňujících průzkumů, testů, měření, zkoušek, 
ověření, revizí. Také dodání certifikátů a atestů použitých materiálů. Vše výlučně v českém jazyce 
a podle předpisů platných v ČR pokud nebude dohodnuto jinak. 

f) Změny podkladů pro provedení stavby projedná objednatel se zhotovitelem v průběhu realizace 
veřejné zakázky a budou řešeny formou dodatků. Změna musi být projednána před zahájením 
prací na její realizaci.



2. Doba a místo plnění 

a) Místo plnění: Uničov, ulice Šumperská. 

b) Termíny realizace díla: 
Veškeré práce na díle dle této smlouvy budou Zhotovitelem zahájeny do 5 kalendářních dnů od 
doručení Oznámení objednatele, že plnění díla má být zahájeno (předpoklad 07/2018). 

Ukončení díla do konce 09/2018 
Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí díla. 

c) Zahájení stavebních prací 
Termín zahájení stavebních prací oznámí Zhotovitel objednateli bud' při předání staveniště (termín 
bude uveden vzápise O předání a převzetí staveniště) nebo písemně min. 3 pracovní dny před 
vlastním zahájením stavebních prací. V tomto případě mohou být práce zahájeny po odsouhlasení 
termínu zahájení prací objednatelem zápisem do stavebního deníku. 

d) dokončení díla 
Dílo musí být dokončeno v termínu uvedeném v bodě 3b) smlouvy o dílo. Dílo je dokončeno je-li 
předvedena jeho Způsobilost sloužit svému účelu. Dokončení díla bude objednatelem stvrzeno 
zápisem ve stavebním deníku. Za dokončeně dílo bude považována stavba. ke které budou 
vypracovány veškeré doklady nutné pro uvedení stavby do trvalého provozu a nebude vykazovat 
vady a nedodělky (nebo bude stanoven termín jejich odstranění - pouze nebrání-li vady a 
nedodělky užívání díla). Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před Sjednaným termínem 
dokončení díla a objednatel je povinen dříve dokončeně dílo převzít a Zaplatit. 

e) počátek běhu záruční lhůty 
Záruční lhůta Začíná běžet následující den po dni podepsání zápisu o předání a převzetí díla. 

3. Cena díla 
a) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu S touto smlouvou cenu 
v celkové výši: 

bez DPH 2 998 402,75,- Kč 
DPH 629 664,58,- KČ 
Celkem S DPH 3 628 067,33,- KČ 

b),,Objednate| (obec) není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění 
nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle §92e zákona O DPH v platném znění". 

Čıenèni ale výkazu výmèrz 

PHČ. 
Název dílčího rozpočtu veřejně Cena bez DPH Sazba DPH V % Cena včetně 
zakázky DPH 
SO 101 - Přechod pro chodce - 

1 uznatelné náklady 453 043,29 21 548 182,38 

2 SO 102 - Chodník - uznatelné 1645 741165 21 1991347139 náklady 

SO 401 - Veřejné osvětlení 3 (nasvèflení přechodu) 103 446.55 21 125 170.33 

4 Vedlejší a Ostatní náklady 
- 

51 000100 21 61 710.00 uznatelne naklady



SO 101 - Přechod pro chodce - 
5 neuznatelné náklady 34 026'18 21 41 17158 

8 S01°2'Ch°d""<' 554 839,53 21 871 113,83 neuznatelně náklady 
Vedlejší a Ostatní náklady - 

7 neuznateınê náklady 141 500,00 21 171 215.00 

SO 102 - Chodnik - 
8 neuznatelně náklady SFDI 15 005'05 21 18 15672 

' ˇ ˇ ' ` 

ky a je vztażena k c) Cena je navrzena jako pevná cena za kompletní dodávku veřejně zakáz 
navržené-mu termínu realizace. DPH je uvedeno samostatně. 

d) Cena uvedená Zhotovitelem v položkověm rozpočtu obsahuje všechny náklady související se 
zhotovenim díla, vedlejší náklady Související S umístěním stavby. zařízením staveniště a také 
Ostatní náklady související s plněním podmínek Zadávací dokumentace včetně předpokládaného 
pohybu cen v průběhu realizace stavby. 

4. Změna ceny díla 
a) Změna ceny díla může nastat jestliže: 
- objednatel požaduje dodatečné práce. které nejsou součástí předmětu díla, 
- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla. 
- při realizaci se zjistí skutečností. které nebyly v době podpisu smlouvy známy a objednatel ani 
zhotovitel je nezavinili ani nemohli předvídat a mají vliv na cenu díla, 
- při realizací se zjistí skutečnosti odlišně od dokumentace předaně objednatelem (neodpovídající 
geologické údaje, a pod). 

b) Způsob sjednání Změny ceny díla: změnu rozsahu prací musi odsouhlasit předem objednatel a 
to včetně ceny a termínu realizace. Podkladem pro stanovení ceny budou jednotkové ceny 
položkověho rozpočtu ve smlouvě o dílo. V případě požadavků na realizaci prací, které nebudou v 
rozpočtu obsaženy, bude jako maximální cena považována cena stavebních prací dle položek 
smérných cen stavebních prací vydaných ÚRS Praha v aktuální cenové úrovni. V případě 
požadavků na realizaci prací, které nebudou obsaženy v databází položek stavebních prací ÚRS 
Praha, bude jako maximální cena považována cena stavebních prací dle položek Zjiných databází 
směrných cen stavebních prací v aktuální cenové úrovni a v ostatnich případech bude 
Zhotovitelem vytvořena individuální kalkulace požadovaných prací. 

5. Platební podmínky 
a) Objednatel vyplatí dodavateli 90% celkové částky za realizaci díla na základě faktur za 
provedené práce. Zbývajících 10% celkově částky bude uhrazeno dle podmínek v bodu 9b) této 
smlouvy. Fakturace bude probíhat měsíčně a fakturovaná částka bude doložena soupisem 
provedených prací a dodávek (zjišťovací protokol). který bude před vystavením faktury projednán a 
odsouhlasen s objednatelem. Bez tohoto soupisu je faktura neůplná. Datem zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného měsíce. 

b) Každá faktura zhotovitele musí být označena názvem a číslem projektu. 
Název projektu: Přechod ul. Šumperská - Il/446 vč. chodníku mezi ul. Zahradní a technickými 
službami 
Číslo projektu: bude upřesněno 

c) Splatnost jednotlivých faktur bude 30 dní. 

d) Objednatel neposkytuje Zálohy na realizaci díla.



6. Povinnosti objednatele 
a) Objednatel zodpovídá za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. 

b) Objednatel. pokud to vyplyne ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti 
práce na staveništi. 

7. Povinnosti zhotovitele 
a) Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, 
případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to 
Stanoví jiný právní předpis. 

b) Změna podzhotovitele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění 
kvalifikace, je možná jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový podzhotovitel 
musí splňovat kvalifikaci minimálně V rozsahu. v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. 

c) Změna podzhotovitele, pomocí kterého Zhotovitel realizuje část veřejné Zakázky a kterého uvedl 
ve své nabídce, je možná jen se souhlasem objednatele. 

d) Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizaci projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, pokud není v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší. 

e) Každá faktura zhotovitele musí být označena názvem a číslem projektu (číslo projektu bude 
upřesněno). 

g) Zhotovitel se zavazuje dodržet ke dni dokončení dila platné technické normy pro realizaci díla. 

h) Zhotovitel je povinen udržovat průjezdné přístupové komunikace kjednotlivým objektům v okolí 
stavby pro vozidla zajišťující úklid komunikací, svoz TDO a pro vozidla IZS (integrovaný záchranný 
systém). 

i) Zhotovitel je během realizace stavby zodpovědný za udržování čistoty v okolí stavby a na 
přilehlých komunikacích. 

j) Zhotovitel si během realizace stavby zajistí Střeżení stavby a staveniště. 

k) Zhotovitel při podpisu smlouvy O dílo předloží polożkový rozpočet stavby v .pdf formátu (jako 
přílohu smlouvy O dílo) a dále v elektronickém formátu typu .esoupis, .xc4, Excel VZ. 

I) Zakázka bude realizována sfinančním příspěvkem ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
(dále SFDI). Použití poskytnutého příspěvku podléhá kontrole ze strany SFDI. Tím není dotčeno 
právo výkonu kontroly jinými orgány. Příjemce je povinen vyhovět všem požadavkům na kontrolu 
prováděnou ze strany SFDI včetně zajištění kontroly u osob se smluvními závazky vůči příjemci 
finančních prostředků v případech, kde k financování těchto smluvních závazků jsou použity 
finanční prostředky SFDI. Zhotovitel má povinnost poskytnout objednateli (příjemci příspěvku) při 

kontrole součinnost. 

m) Zhotovitel musí respektovat právo SFDI na provedení kontroly ve vztahu kposkytnutým 
finančním prostředkům a na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu 
hospodárného, ůčelného a efektivního nakládání S účelově poskytnutými finančními prostředky 
Z rozpočtu SFDI. 

8. Pojištění zhotovitele - odpovědnost za škodu způsobenou třetím 
osobám 

a) Zhotovitel je pojištěn proti škodám jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky



zhotovitele. a to V minimální výší 2 OOO 000 Kč která je odpovídající možným rizikům ve vztahu k 
charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. 

b) Kopie pojistné smlouvy je přílohou č. 3 Smlouvy o dílo. 

vı I v ı 
II 9. Zajištění závazků za radne dokoncenı dı a 

a) Zhotovitel poskytne objednateli zajištění závazku za řádné dokončení díla ve sjednaném termínu 
formou zádržného. 

b) Výše požadovaného zajištění bude 10% ze sjednané ceny dila a objednatel uhradí zhotoviteli 
Zadrženou část v termínu bezodkladně (do 15 dnů) po předání a převzetí díla (pokud bude dílo 
převzato bez vad a nedodělkü) nebo bezodkladně (do 15 dnů) po odstranění vad a nedodělkü 
uvedených v protokolu o předání a převzetí díla. 

ıvv 10. Předání a převzetí stavenıste 
a) Staveniště bude zhotoviteli předáno osobně zástupcem objednatele po společné prohlídce místa 
realizace veřejné zakázky na písemnou žádost zhotovitele stavby (doručené objednateli min. 3 
pracovní dny před požadovaným předáním), event. po předchozí dohodě s objednatelem. 

b) Součástí předání staveniště bude i předání potřebné projektové dokumentace ve dvou 
vyhotoveních a dále povolení a dalších dokladů k realizaci veřejné zakázky v jednom vyhotovení. 
Součástí dokladů bude i sdělení správců podzemních zařízení v místě stavby o jejich existenci. 
Vytýčení podzemních zařízení vmístě stavby a jejich ochranu vprůběhu realizace zajišťuje 
zhotovitel. 

c) Součástí předání staveniště bude í určení míst napojení na sítě technického vybavení (voda, 
NN) a dále určení míst pro umístění zařízení staveniště a pro dočasné skládky materiálu. 

d) O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis. 

vı I ıv v 11. Zarızenı stavenıste 
a) Zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací 
předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

b) Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečností a ochrany 
Zdraví při práci na Staveništi a to V přiměřeném rozsahu. 

c) Místo pro zařízení staveniště bude určeno při předání a převzetí staveniště, napojení na sítě 
technického vybavení si zajistí Zhotovitel stavby (Z veřejných sítí) včetně samostatného měření 
médií a po dokončení díla provede finanční vyrovnání s jednotlivými správci síti. 

d) Zhotovitel po předání a převzetí díla do 14-ti dnů vyklidí staveniště, odstraní objekty zařízení 
staveniště a prostor dotčený stavbou uvede do původního stavu (zejména městskou Zeleň a 
komunikace). 

12. Kontrola projektové dokumentace 
a) Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba zkontroluje technickou část předané projektové 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozorní objednatele bez 
zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena 
odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace. 

b) Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané projektové dokumentace včetně návrhů 
na jejich odstranění a s dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli.



13. Kontrola provádění prací 
a) Kontrolní dny vprùběhu realizace díla budou probíhat minimálně 1× týdně. Termín bude 
stanoven při předání a převzetí staveniště. 

b) Zakryté části stavby bude objednatel přebírat před jejich Zakrytim osobně na vyzvání 
zhotovitele. Souhlas se Zakrytim bude uveden ve stavebním deníku. 

c) Na požádání předloží vybraný dodavatel v průběhu stavby atesty vybraných materiálů použitých 
ve stavbě. 

d) Organizaci kontrolních dnů bude zajišt'ovat technický dozor stavebníka. Konkrétní osoba bude 
uvedena v zápise O předání a převzetí staveniště. 

14. Kvalifikace pracovníků zhotovitele 
a) Veškeré odborné práce budou vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů pod 
dozorem pracovníka majícího příslušnou kvalifikaci. 

b) Kopie dokladu o kvalifikaci pracovníka vykonávajícího dozor nad prováděním odborných prací 
bude uložen na stavbě po celou dobu jeji realizace. 

c) Odborné práce prováděné bez dozoru kvalifikovaného pracovníka není objednatel povinen 
převzít. 

15. Stavební deník 
a) Zhotovitel má povinnost vést stavební deník v rozsahu daném příslušným právním přepisem 
(vyhláška ke stavebnímu zákonu č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů). 

16. Předání a převzetí díla 
a) Předání a převzetí díla se uskuteční na základě písemné žádosti zhotovitele podané min. 5 
pracovních dní před zahájením předávaciho řízení. event. po předchozí dohodě S objednatelem. 
Organizaci předání a převzetí díla zajišťuje objednatel. 

b) O předání a převzetí díla pořídí objednatel zápis (protokol) o předání a převzetí díla, který bude 
obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků. 

c) Převzato bude pouze dokončené dílo provedené dle schválené projektové dokumentace v 
požadované kvalitě. Současně budou objednateli předány veškeré doklady nutné k uvedeni díla do 
trvalého provozu. popř. k vydání kolaudačního souhlasu, bude-li vydáván (Zejména geometrické 
zaměření stavby v písemné i elektronické podobě, je-li k danému dílu potřebné, dokumentace 
skutečného provedení ve třech vyhotoveních, prohlášení O shodě k použitým materiálům, protokoly 
o zkouškách a revizích atd.). 

d) Objednatel převezme dílo včetně případných vad a nedodělků, které samy O sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla. Tyto vady budou uvedeny v zápise O předání a převzetí díla 
s uvedením dohodnutého způsobu a lhůt jejich odstranění. 

e) Objednatel k předání a převzetí díla přizve osoby vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta. 

17. Délka záruční lhůty 
a) Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla v rozsahu této smlouvy 
a zaručuje se, že dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určených 
projektovou dokumentací stavby a jejím popisem, vjakosti, která bude odpovídat obecně



závazným předpisům ČSN platným VCR vdobě realizace, standardům a jiným předpisům a 
směrnicím výrobců a dodavatelů materiálů atechnických Zařízení platným VCR vdobě jeho 
realizace. 

b) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na: . 

- stavební práce a ostatni částí stavby 60 měsíců, 
- sadové úpravy 36 měsíců, 
- dodávky nových samostatných výrobků do stavby bez nutnosti stavebního zabudování 24 
měsíců. 

c) Záruční lhůta začíná běžet následující den po dni podepsání zápisu o předání a převzetí díla. 

d) Ze Záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho 
poškození Živelnou událostí nebo třetí osobou. 

e) Jestliže se V Záruční době vyskytnou vady, je objednatel povinen každé Zjištění vady 
u zhotovitele písemně reklamovat, a to bezodkladně po jejím Zjištění, nejpozději však do konce 
sjednané záruky za jakost. 

f) Zhotovitel je povinen odstranit písemně Oznámené reklamované vady: do 72 hodin od jejich 
oznámení u vad bránících provozu díla či ohrožujících jeho bezpečnost, do 10 dnů od jejich 
oznámení u vad ostatních, pokud nedojde kpísemné dohodě smluvních stran O době delší. 
Písemné oznámení může být provedeno dopisem, datovou schránkou, nebo emailem. Adresy 
pro písemná oznámení budou uvedeny v protokolu O předání a převzetí Stavby. 

18. Smluvní pokuty za neplnění objednatele 
a) Úrok Z prodlení s ůhradou úplné faktury se stanovuje ve výši 0.015 % Z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

19. Smluvní pokuty za neplnění zhotovitele 
a) Smluvní pokuta za prodlení se splněním termínu dokončení díla je stanovena ve výši 6 000 Kč 
za každý i Započatý den prodlení. 

b) Smluvní pokuta za neodstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu je stanovena ve výši 500 Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a 
za každý den prodlení. 

c) Smluvní pokuta za nevyklizení staveniště ve sjednaném termínu dle bodu 11d) je stanovena ve 
výši 1 500 Kč za každý í Započatý den prodlení zhotovitele. 

d) Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad reklamovaných v období záruční lhůty 
je stanovena ve výši 500 Kč za každou vadu, u níž je Zhotovitel v prodlení. a za každý den 
prodlení. V případech, že se jedná O vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí 
nebezpečí Škody velkého rozsahu (havárie), stanovuje se smluvní pokuta ve výši 1 OOO Kč za 
každou reklamovanou vadu, u niž je Zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení. 

e) Smluvní pokuta za neuklizení Znečištění prostor kolem staveniště se stanovuje ve výší 1 000 Kč 
za každý i Započatý den prodlení zhotovitele (po dohodnutém termínu uklizení znečístěných 
prostor). 

f) Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele přizvat Zástupce objednatele ke kontrole 
zakrytých částí Zakázky před jejich zakrytím dle bodu 13b) se stanovuje ve výši 5 000 Kč za každý 
jednotlivý případ.



20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

b) Tato smlouva muže být mènèna a doplňována pouze formou písemných dodatku, postupné 
číslovaných, podepsaných oběma smluvními stranami. 

c) Tato smlouva se řídí právem Česke republiky. 

d) Tato smlouva je vyhotovena v pèti originálech, Z nichž objednatel obdrží čtyři výtisky a Zhotovitel 
jeden výtisk. 

e) Pokud oddèlitelne ustanovení teto smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení teto smlouvy. V takovem případě se Strany teto 
smlouvy Zavazují uzavřít do 5 pracovnich dnu od výzvy druhe ze stran teto smlouvy dodatek k 
této smlouvě nahrazující oddèlitelne ustanovení této smlouvy, ktere je neplatné či 
nevynutitelne, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení. 

f) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlasují, že souhlasí S jejim obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážné, určitě, srozumitelné a na základě jejich pravé a svobodné vule, na 
dukaz čehož připojuji sve podpisy. 

e) Rada města Uničov na svem 89 jednání, konaném dne 14.8.2018 schválila pod bodem 
UR21/89/2018 uzavření smlouvy o dílo mezi městem Uničov adodavatelem Stavby a povèřila 
starostu k podpisu. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
příloha č. 1 - soupis stavebních prací, dodávek a služeb předložený zhotovitelem 
příloha č. 2 - finanční a časový harmonogram prováděných prací 
příloha č. 3 - kopie pojistné smlouvy 

4 

U/i -U9- 2Ul8
_ Unıčovdne....... " " ' ˇ " " ' 

ı‹z-\.ı 

.;,;-;jı_~jí-;ˇ“-. 1 4,3 ú;nNr“L;uv 
. x 

I 

‹nki`ı`‹‹ ~lı‹›nı‹›IH' 

i 

H4. .vni'.I`i'_iIl.".›l


